МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20

ИМЕНИ ПАВЛА ТЮЛЯЕВА

ПРИКАЗ

       01.09.2023                                                                                           № 402

Об организации  работы школьного спортивного клуба «Сокол»

 в 2023 – 2024 учебном году

В соответствии с Письмом Министерства образования и науки РФ от

13.09.2013 №1065 «Об утверждении порядка осуществления деятельности

школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов». На основании

Положения о школьном спортивном клубе «Сокол» МАОУ СОШ №20, с целью

координации и руководства спортивно – массовой работы в школе, организации

массовых мероприятий, популяризации здорового образа жизни, физической

культуры и спорта среди учащихся п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать работу школьного спортивного клуба (ШСК) «Сокол» МАОУ

СОШ №20 в 2023-2024 учебном году.

2. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Сокол» на 2023-2024

учебный год (приложение №1).

3. Утвердить расписание работы спортивных секций Школьного спортивного

клуба «Сокол» на 2023 – 2024 учебный год (приложение №2).

4. Утвердить списочный состав  спортивных секций ШСК «Сокол» на 2023-2024

учебный год (приложение №3).

5. Назначить руководителем ШСК «Сокол» Похиленко Андрея Петровича,

учителя физической культуры.

6. Утвердить следующий состав совета ШСК «Сокол»:

- заместитель руководителя Дериев Сергей Владимирович,

- секретарь клуба  Гусев Евгений Борисович,

- председатель физкультурно-массовой комиссии – Карпов Даниил, ученик 11

Б класса

7. Назначить ответственными за реализацию различных направлений спортивно-

массовой работы ШСК «Сокол» следующих педагогических работников

школы:

7.1. Гиревой спорт – Дериев Сергей Владимирович, педагог дополнительного

образования;

7.2. Настольный теннис – Пыль Александр Александрович, педагог

дополнительного образования;

7.3. Баскетбол – Похиленко Андрей Петрович, педагог дополнительного

образования;

7.4. Волейбол– Нарчук Валентина Владимировна, педагог дополнительного

образования;

7.5. Регби – Гусев Евгений Борисович, педагог дополнительного образования;

7.6. Самбо - Гусев Евгений Борисович, педагог дополнительного образования;

7.7. Шахматы –Дериев Сергей Владимирович, учителя физической культуры.

7.8. Волейбол – Свистина Юлия Николаевна, учитель физической культуры.

8. Руководителю ШСК «Сокол» Похиленко А.П.:

8.1 Осуществлять курирование работы ВСК «Сокол».

8.2 Обеспечить гласность работы клуба через размещение информации на

стенде и сайте школы.

8.3 Подвести по окончании учебного года итоги школьной спартакиады.

9. Классным руководителям 1-11 классов:

9.1. Организовать информационную  работу по вовлечению учащихся в работу

ШСК «Сокол».

9.2. Обеспечить участие команды класса в школьной спартакиаде и

соревнованиях разного уровня.

9.3. Вменить в обязанности классного руководителя присутствие на массовых

спортивных мероприятиях.

10. Контроль исполнения приказа возложить на замдиректора Владимерец Е.А.

Директор МАОУ СОШ № 20                                                 Е. П. Лякишева

С приказом ознакомлен:

		2023-09-14T10:33:07+0300
	Лякишева Елена Петровна